Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Erechim

Secretaria Municipal de Educação

HABILITAÇÃO DE INSCRITOS
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2025

A Secretaria  Municipal  de  Educação,  por  meio da Secretária  Sra.  Verenice Teresinha
Lipsch, no uso de suas atribuições legais e com base nas inscrições recebidas durante o período estabelecido
no Edital de Chamada Pública nº 004/2025,  destinado à seleção de empresas interessadas em colaborar,
como patrocinadora(s) ou copatrocinadora(s), mediante contrapartidas financeiras ou prestação de serviços,
na impressão de 150 (cento e cinquenta) exemplares da obra literária “O chá que transformou a bruxa”, que
será lançada oficialmente em evento realizado na Escola Municipal de Educação Infantil Irmã Consolata, no
dia 19 de agosto de 2025 (Dia da Família) e distribuída para as famílias dos estudantes, escolas municipais,
bibliotecas escolares e espaços públicos, torna público o resultado das inscrições relativas ao processo.

Considerando  que  todas  as  proponentes  atenderam  integralmente  aos  requisitos
estabelecidos no Edital supracitado, e que as propostas apresentadas  contemplam a totalidade do objeto
previsto no chamamento público, HOMOLOGA-SE a habilitação das seguintes empresas:

1)  VGRAF IMPRESSOS  E  EMBALAGENS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
93.630.788/0001-09,  com  sede  na  Rua  Sidney  Guerra,  n°  306,  Bairro  Centro,  no
Município de Erechim/RS;
2)  ERVATEIRA REI VERDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 90.336.777/0001-14,
com  sede  na  Rodovia  RS  135,  km 70,  S/N,  Erechim/RS,  Bairro  Santo  Antônio,  no
Município de Erechim/RS;
3) TRANSPORTES TRANSVIDAL S.A., inscrita no CNPJ sob o n° 05.220.925/0001-
61,  com  sede  na  Rodovia  BR  153,  nº  500,  sala  02  –  anexo  A,  Bairro  Frinape,  no
Município de Erechim/RS;

Adicionalmente, conforme disposto no item 6.2 do Edital, que estabelece que todas as
propostas que atendam aos critérios do chamamento seriam aceitas, fica dispensada a abertura de prazo para
apresentação de recursos.

Ficam, assim, convocadas as empresas habilitadas para comparecer à sede da Secretaria
Municipal de Educação de Erechim/RS, localizada na Avenida Farrapos, nº 603, Bairro Centro, CEP 99700-
112, com a finalidade de proceder à assinatura do respectivo Termo de Patrocínio.

Erechim, 24 de julho de 2025.

VERENICE TERESINHA LIPSCH
Secretária Municipal de Educação

	Prefeitura Municipal de Erechim

		2025-07-24T10:54:52-0300
	VERENICE TERESINHA LIPSCH:54492670025